
主　　   催 関東地区ボウリング連合

公　       認 公益財団法人 JAPAN BOWLING

後　　   援 茨城県ボウリング場協会

主　　   管 茨城県ボウリング連盟

開 催 月 日 ２０２６年１月３１日（土）～２月１日（日）

開 催 会 場 フジ取手ボウル（公競№１０８－０８）ＡＭＦ３２Ｌ

〒３０２－００２１、茨城県取手市寺田４９８８

TEL：０２９７－７３－２０３１、FAX：０２９７－７３－２６２０

競 技 種 目 ２人チーム戦（男女混合可）　６ゲーム

４人チーム戦（男女混合可）　３ゲーム

選手権者決定戦（男・女別）　３ゲーム

競 技 方 法 全ての競技はディアルレーン方式で実施し、１ゲームごとにレーン移動を行う

【チーム戦】

混合２人チーム戦(６G)・混合４人チーム戦(３G)を投球し、その合計得点により順位を決定する

【男・女選手権者決定戦】

混合２人チーム戦(６G)・混合４人チーム戦(３G)のゲーム合計９ゲームの個人合計得点の

上位男子２４名、女子１２名を選出し、３ゲームを投球し合計１２ゲームの合計得点により

男・女選手権者及び順位を決定する

参 加 資 格 ２０２５年度のＪＢ登録正会員で関東地区各連盟から選出された代表選手

２０２５年４月１日現在、満５０歳以上の選手であること

チーム編成 男・女混合自由とする

補欠選手登録は、１チームにつき１名を認める(補欠登録書・補欠登録確認書　記載)

ハンディキャップ 下記のハンディキャップを与える。　　　

50歳～

59歳

60歳～

69歳

70歳～

74歳

75歳～

79歳

80歳～

84歳

85歳～

89歳

90歳～

94歳

男　子 0 5 10 15 20 25 30

女　子 15 20 25 30 35 40 45

競 技 規 程 本大会は、ＪＢ選手権競技会規程並びにＪＢ競技規程を適用する

参 加 人 員 ４２チーム（１６８名）

施設使用料 １チーム（４名）　４０，０００円（１名１０，０００円）

褒　　   賞 混合２人チーム戦　　　　　　優勝～第８位

混合４人チーム戦　　　　　　優勝～第８位

選手権者決定戦　男子　　　　優勝～第８位

選手権者決定戦　女子　　　　優勝～第８位

個人H/G・H/S　男女　各１名

　（ただし、スクラッチとしチーム戦９ゲームを対象とする）

最高年齢賞　　男・女　各１名（８０歳以上の選手も併せて表彰する）

申 込 方 法 所定の申込用紙に必要事項を記入し、下記へ申し込むこと

茨城県ボウリング連盟

〒３００-０３２１、茨城県稲敷郡阿見町塙３７７－２

e-mail：ibaraki_bf@yahoo.co.jp

申 込 期 日 ２０２５年１２月５日（金）必着厳守

第４０回関東地区シニアボウリング選手権大会

【開  催  要  項】



送　金　先 送金明細表のとおり

注 意 事 項 (1) 参加選手は、ＪＢ会員証・ボール検査合格証を必ず携帯すること

(2) ボール検査合格証不携帯又は未検査ボールを使用する場合は、競技前に大会認証部の検査を受ける事

 　 この場合、検査料は１個につき500円とし、合格したボールについては今大会中のみ有効の

      ボール検査合格証を発行する

(3) 参加選手は、大会会場(駐車場を含む)に持ち込んだ全てのボールを登録しなければならない

      大会使用ボールの登録は、2個目から１個500円の登録料を納めるものとする

  　また、別途5個目から1個に付き、1,000円の特別保管料を納めてください　

   　JB特別措置、公認ゲーム達成者・特別会員の優遇措置は適用外です

       ※ボウラーズエリアへの持込みボールは、4個以内に自粛して下さい

(4) ユニフォームは、関東地区連合主催大会における服装（ユニフォーム）規則を遵守のこと

(5) ボールバッグ等を事前に宅配便で大会会場に送る場合の取り扱い保管手数料は必要としないが、

     １月３０日(金）(大会前日)大会会場着指定で発送のこと

(6) 本競技大会では連盟旗は使用しません

(7) 主催者は、競技中の事故については一切の責任を負いません

      参加者は、自己の責任において健康を管理し、あらかじめ医師の診断を受けてください

      なお、万一の事故に備え保険証を持参してください

(8) 個人情報（氏名等）の取扱については、大会プログラム、成績表、成績表等の

      メディア送付にそれぞれ個人の氏名等を掲載いたします

      なお、これ以外の「目的外利用」はいたしません。また、情報の管理は

      関東地区ボウリング連合事務局及び大会事務局（申込方法に記載）において責任を持って行います
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